
 
             Ostravská univerzita 
             Lékařská fakulta 
             Syllabova 19 / 703 00 Ostrava-Zábřeh 

 

Dodatek č. 1 upravuje pouze pasáže zde uvedeny v původním znění a následném platném znění, nedotčené pasáže jsou nadále platné 

dle Opatření děkana č. 128/2023. 

Z důvodu vzniku situace nemožnosti přicestování uchazeče do České republiky z důvodu nemožnosti překročení státních hranic své 

domovské země nebo státních hranic České republiky pro vykonání písemné/ústní části přijímací zkoušky nebo zhoršení 

epidemiologické situace nebo důvodu zaviněné třetí stranou, umožní děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity, na základě žádosti 

a řádně doložených důvodů, náhradní termín konání části přijímací zkoušky, je-li o něj požádán, a přístup online pro vykonání 

písemné/ústní části přijímací zkoušky.  

• 



 

 
- 2 - 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Uchazeč má právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu. Z materiálu lze pořizovat 
kopie nebo výpisy v rozsahu stanoveném správním řádem a vše se děje v prostorách k tomu vyhrazených a za přítomnosti pověřeného 
zaměstnance Lékařské fakulty OU. Termín pro nahlédnutí je stanoven dle Opatření rektora OU č. 118/2020 čl. 13 na 27. červenec 2023  
a 17. srpen 2023 v časovém rozpětí 8:00 – 12:00 h. na studijním oddělení LF OU.  

https://dokumenty.osu.cz/lf/potvrzeni-lekare.pdf
mailto:hana.sochorova@osu.cz


 

 
- 3 - 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny po zasedání komise pro přijímací řízení v nejbližším možném termínu, jež následuje až po 
náhradním termínu přijímací zkoušky, je-li v podmínkách pro přijímací řízení stanoven. Rámcové výsledky budou nejpozději zveřejněny 
prostřednictvím webu do 3 týdnů po vykonání náhradního termínu přijímací zkoušky. Každý uchazeč obdrží písemně poštou nebo/i emailem 
nebo/i v aplikaci e-přihlášky vyrozumění, oznámení a následné rozhodnutí nebo přímo rozhodnutí, na nějž může teprve uplatnit možnost podání 
odvolání proti rozhodnutí dle zákona prostřednictvím zveřejněného formuláře na webu fakulty. Možnost uplatnit podání odvolání proti 
rozhodnutí dle zákona prostřednictvím zveřejněného formuláře na webu fakulty lze až po obdržení rozhodnutí poštou. 

• 

• Veškeré informace poskytuje studijní oddělení LF OU: 

o pro prezenční formu studia:  

▪ Bc. Lenka Kubinová, tel. č. 553 46 1711 (lenka.kubinova@osu.cz) 

▪ Bc. Petra Brzeźniaková, DiS., tel. č. 553 46 1722 (petra.brzezniakova@osu.cz) 

▪ Martina Štverková, tel. č. 553 46 1712 (martina.stverkova@osu.cz) 

o pro kombinovanou formu studia, pro doktorské studijní programy:  

▪ Ing. Darina Pyszková, tel. č. 553 46 1710 (darina.pyszkova@osu.cz) 

o pro navazující magisterské programy 

▪ Ing. Martina Pavlačková, tel. č. 553 46 1713 (martina.pavlackova@osu.cz) 

 

 

mailto:lenka.kubinova@osu.cz
mailto:petra.brzezniakova@osu.cz
mailto:martina.stverkova@osu.cz
mailto:darina.pyszkova@osu.cz


 

 
- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 6 - 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 7 - 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 8 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 

 



 

 
- 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 10 - 

 

 

 

 

▪ 

▪ 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o MUDr. Jan Václavík, Ph.D. 

▪ Téma: Multimorbidita ve vnitřním lékařství 

o MUDr. Jan Václavík, Ph.D. 

▪ Téma: Familiární hypercholesterolémie 
o Školitel: Doc. MUDr. Václav Procházka, Ph.D. MBA 

▪ Téma: Rizikové faktory restenózy karotické tepny po endovaskulární léčbě 
o Školitel: MUDr. Jiří Plášek, Ph.D.   

▪ Téma: Transthyretinová srdeční amyloidóza - nové diagnostické a léčebné možnosti 
o Školitel: MUDr. Jiří Plášek, Ph.D.   

▪ Téma: Secretoneurin jako biomarker kardiovaskulárních epizod u pacientů se srdečním selháním 
o Školitel: MUDr. Jiří Plášek, Ph.D.   

▪ Téma: Evaluace 2D a 3D myokardiálního strainu u pacientů s ischemickou chorobou srdeční  
o Školitel: MUDr. Jiří Plášek, Ph.D.   

▪ Téma: Přínos levosíňového 2D a 3D strainu u pacientů s mitrální regurgitací 
o Školitel: MUDr. Jiří Plášek, Ph.D.   



 

 
- 11 - 

 

▪ Téma: 2D/3D levosíňový strain a pravokomorový strain jako paraklinický marker progrese srdečního 
selhání 

• 

▪ 

o 

• 

▪ 

o 

o 

• 

▪ 

o 

• 

▪ 

o 

• 

▪ 

o 

• 

▪ 

o 

• 

 



 

 
- 12 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
- 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://portal.osu.cz/eprihlaska


 

 
- 14 - 

 

 

 

 

 

 

https://portal.osu.cz/wps/portal/eprihlaska


 

 
- 15 - 

 


